РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА
       АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.08.2019                                      г. Усть-Джегута                                 № 314-р

О  проведении в Усть-Джегутинском муниципальном районе мероприятий, посвященных Дню Карачаево- Черкесской Республики и Дню города Черкесска

      В целях обеспечения подготовки и организованного проведения в 2019 году, в Усть-Джегутинском муниципальном районе праздничных мероприятий, посвященных Дню Карачаево- Черкесской Республики и Дню города Черкеска

1. Провести 6,7,8 сентября 2019 года в Усть-Джегутинском муниципальном районе мероприятия, посвященные Дню Карачаево- Черкесской Республики и Дню города Черкеска
2. Утвердить:
2.1.Состав Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий
     согласно приложению № 1.
2.2.План основных мероприятий по проведению в  Усть-Джегутинском
     муниципальном районе мероприятий, посвященных Дню Карачаево- Черкесской
     Республики и Дню города Черкесска согласно приложению № 2.
3. Установить, что дополнения  в План основных мероприятий вносятся решением Организационного комитета.
4. Руководителям ветеранских, молодежных, казачьих, спортивных, общественных и политических организаций, принять участие в мероприятиях, посвященных Дню Карачаево- Черкесской Республики и Дню города Черкеска
5. Рекомендовать Главам администраций городского и сельских поселений:
5.1.Провести на подведомственных территориях мероприятия,
      посвященные Дню Карачаево- Черкесской Республики;
5.2.Привлекать к участию в мероприятиях старейшин поселений, почетных  граждан, ветеранов ВОв.
6. Рекомендовать начальнику ОМВД по Усть-Джегутинскому району:
6.1.Организовать  охрану общественного порядка и обеспечить безопасность
      дорожного движения на территории района в дни проведения праздничных
      мероприятий.
6.2.Организовать обследование  мест проведения праздничных мероприятий с
      привлечением специалистов кинологической службы перед проведением
      праздничных мероприятий.
7. Главному врачу РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ» обеспечить дежурство бригад скорой помощи при проведении праздничных мероприятий.
8. Председателям Комитетов культуры, ФК, спорта и делам молодежи администрации, начальнику Управления образования администрации предоставить информацию о проведенных праздничных и спортивных мероприятиях для размещения на официальном сайте администрации района.
9. Начальнику отдела информатизации и информационной безопасности администрации,  главному редактору газеты «Джегутинская неделя»   обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных Дню Карачаево- Черкесской Республики и Дню города Черкеска.
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района курирующего данные вопросы.

    Глава  администрации
    Усть-Джегутинского
    муниципального района                                                              М.А. Лайпанов

Приложение 1 к  распоряжению
администрации  Усть-Джегутинского
муниципального района
от 26.08.2019  № 314-р

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению
праздничных мероприятий, посвященных Дню Карачаево- Черкесской Республики и Дню города Черкесска

	1.
	Лайпанов М.А.
	Председатель Оргкомитета,Глава администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	2.
	Лещенко С.Н.
	Заместитель Председателя Оргкомитета, заместитель Главы администрации

	3.
	Разина Е.И.
	секретарь Оргкомитета, консультант  общего отдела

	Члены оргкомитета:

	4.
	Байрамуков К.Х.
	-Глава администрации Усть-Джегутинского городского поселения

	5.
	Айбазов А.Х.
	-Глава администрации Гюрюльдеукского СП

	6.
	Айбазов Б.А.
	-Глава администрации Эльтаркачского СП

	7.
	Бахтин Н.Н.
	-Глава администрации Красногорского СП

	8.
	Болатчиев А.М.
	-Глава администрации Койданского СП

	9.
	Гагуев А.Х.
	-Глава администрации Сары-Тюзского СП

	10.
	Джириков Р.В.
	-Глава администрации Важненского СП

	11.
	Узденов Ш.Н.
	-Глава  администрации Джегутинского СП

	12.
	Шунгаров Х.А.
	-Начальник финансового управления

	13.
	Батчаев А.Х.
	-Начальник управления образования

	14.
	Кубанов Б.М.
	-Начальник УТ и СР администрации

	15.
	Гербеков Ш.И.
	-И.о. Председателя комитета ФК, спорта и молодежной политики

	16.
	Байчорова Л.Х.
	-Начальник отдела информатизации и информационной безопасности администрации

	17.
	Шакманов М.М.
	-Главный врач РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ»

	18.
	Ситникова С.И.
	- Главный редактор районной газеты «Джегутинская неделя»

	19.
	Стоянова Е.А.
	-Директор ЦК и Д

________________

5

Приложение 2 к  распоряжению
администрации  Усть-Джегутинского
муниципального района
                                                                       от 26.08.2019 № 314-р

ПЛАН
праздничных мероприятий, посвященных Дню Карачаево- Черкесской Республики и Дню города Черкесска

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место, время и дата проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Вечер-путешествие в историю родного края «Мой край родной – моя история живая»
	03.09.2019
10:00
центральная районная библиотека
	Директор МЦРБ

	2.
	Внеклассное мероприятие:                «27 - лет Карачаево- Черкесской Республике»
	05.09. 2019
14:00
МКОУ «СОШ а.Эльтаркач»
	Руководитель МКОУ «СОШ а.Эльтаркач»

	3.
	Эко-путешествие «Край родной мой в блеске радуг, в свете зорь»
	05.09.2019
14:00
центральная районная библиотека
	Директор МЦРБ

	4.
	Литературно-музыкальное мероприятие «Живу, горжусь и праздную с тобой!»
	05.09.2019
МКОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
	Руководитель МКОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»

	5.
	Заседание клуба «Вдохновение – мгновение» - «КЧР в творчестве художников республики»
	05.09. 2019
детская художественная школа
	заведующая ДХШ

	6.
	 Музыкально-литературный вечер «Люблю свой край родной,
горжусь, Черкесск, тобой!»
	05.09. 2019
МКОУ «СОШ№ 5 г.Усть –Джегуты»

	Руководитель МКОУ «СОШ №5 г.Усть-Джегуты»

	7.
	Литературно- музыкальная композиция
«Большой России горный перстенёк»
	05.09. 2019
МКОУ «СОШ с.Важное»
	Руководитель МКОУ «СОШ с.Важное»

	8.
	Беседа «День моей республики»
	05.09.2019
15:00
МЦРБ
	Директор МЦРБ

	9.
	Торжественные линейки, посвященные Дню Карачаево-Черкессии
	05.09.2019
09:00
общеобразовательные учреждения
	Руководители ОУ

	10.
	Историческая фотовыставка «Фотографии рассказывают»
	06.09.2019
Центральный парк
г.Усть-Джегуты
	Руководители МКОУ «Лицей № 1, Лицей № 7

	11.
	Рисунок на асфальте «Черкесск, столица моей республики», «Мой солнечный край»
	06.09.2019
10:00
Центральная площадь
г.Усть-Джегуты
	Директор ДХШ
Атаев Б.А.,
Директор ДШИ
Дышекова Т.Б.

	12.
	Выставка работ учащихся ИЗО
«Моя республика, Карачаево – Черкесия!», «Люблю тебя, мой край!»
	06.09.09. 2019
10:00
Центральная площадь
г.Усть-Джегуты (зоны фонтана)
	Директор ДМШ им. Н.М.Боташева
Алиев Х.Х.,
Директор ДШИ
Дышекова Т.Б.

	13.
	Акция «День КЧР» (раздача воздушных шаров детям)
	06.09.2019
11:00
 центральный парк
 г.Усть-Джегута
	Руководитель школ города

	14.
	Праздничный концерт для населения «Цвети, республика моя!»
	06.09. 2019
11:00
Площадка перед РДК

	Председатель комитета по культуре Турклиев Б.У.

	15.
	Фестиваль народов КЧР
«Люблю тебя, мой край родной!»
	06.09.2019
11:00
центральный парк
г.Усть-Джегута
	Руководитель МКОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты»

	16.
	Беседа «Всему начало здесь, в родном краю»
	10.09.2019
13:00
центральная районная библиотека
	директор МЦРБ
.

	17.
	Праздничный флешмоб «Моя республика»
	10.09.2019
МКОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
	Руководитель МКОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»

	18.
	Книжная выставка «Край родной, знакомый и загадочный»
	Сентябрь
Детский отдел МЦРБ
	директор МЦРБ
Кузьмина Е.А.

[bookmark: _GoBack]
_______________